Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 14.586/11
DE 12 DE MAIO DE 2011

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 1.346.818,62.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso
das atribuições que lhe conferem o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de
05 de abril de 1990 e os artigos 7° e 8° da Lei nº 8.265, de 08 de dezembro de 2010,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 1.346.818,62 (Um Milhão, Trezentos e Quarenta e Seis Mil, Oitocentos e Dezoito
Reais e Sessenta e Dois Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
20.10 SECRETARIA GERAL
20 .10-041220002.2045 Serviços de Assessoria
20.10-339037 Locação de Mão de Obra 80.675,05

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
40.10 SECRETARIA GERAL
40.10-123610002.2028 Manutenção dos Serviços Administrativos
40.10- 339092 Despesas de Exercícios Anteriores 35.000,00
40.10-123610015.1011 Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas e

Outros
40.10-449093 Indenizações e Restituições 96.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
55.10 SECRETARIA GERAL
55.10-044520020.2004 Manutenção dos Serviços
55.10-339030 Material de Consumo 300.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
65.10 SECRETARIA GERAL
65.10-261220002.2050 Locação de Imóveis
65.10-339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

75.10
75.10-061810002.2065
75.10-449051

91.10
91.10-113320033.2078
91.10-339039

92.10
92.10-082440029.2093
92.10-339039
92.10-082440034.2080
92.10-339039

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO
CIDADÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção da Defesa do Cidadão
Obras ei Instalações 400.000,00

SECRETARIA DE RELAÇÕES DO TRABALHO
SECRETARIA GERAL
Relações do Trabalho
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 79.143,57

SECRETARIA DE JUVENTUDE
SECRETARIA GERAL
Programa Municipal Antidrogas
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000,00
Manutenção dos Programas Sociais da Juventude
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 136.000,00

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta
da anulação parcial das SE~guintes dotações do orçamento vigente:

40.10
40.10-123610015.1011

40.10-449092
40.10-123630017.2025
40.10-449052

45.10
. 45.10-278120018.2010

45.10-449052
45.10-278130018.1015
45.10-449051

50.10
50 .10-082440003.2019
50.10-339039

65.10
65.10-261220022.2004
65.10-339039

j/

1D.)1;À586/11
'\,_)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas e
Outros
Despesas de Exercícios Anteriores 96.000,00
Manutenção do Ensino Profissionalizante
Equipamentos e Material Permanente 35.000,00

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Equipamentos e Material Permanente 46.487 ,85
Construção de Centros Esportivos e Similares
Obras e Instalações 300.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.330,77

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

e .. 2

Prefeitura Municipal dé São José dos Campos
Estado de São Paulo

75.10
75.10-061810002.2065
75.10-449052
75.10-061810002.2066
75.10-339048

91.10
91.10-113330035.2082
91.10-339039

92.10
92.10-082440029.2093
92.10-339030
92.10-082440034.2080
92.10-339014
92.10:.339030
92.10-339036
92.10-132440034.2081

92.10-339033
92.10-278130034.2079
92.10-339036

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO
CIDADÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção da Defesa do Cidadão
Equipamentos e Material Permanente
Projeto Agente Cidadania
Outros Auxílios Financeiros às Pessoas Físicas

SECRETARIA DE RELAÇÕES DO TRABALHO
SECRETARIA GERAL
Formação, Capacitação e Qualificação Profissional
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE JUVENTUDE
SECRETARIA GERAL
Programa Municipal Antidrogas
Material de Consumo
Manutenção dos Programas Sociais da Juventude
Diárias - Pessoal Civil
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Manutenção dos Programas Culturais da
Juventude
Passagens e Despesas com Locomoção
Manutenção dos Programas da Juventude
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

100.000,00

300.000,00

95.000,00

50.000,00

4.000,00
120.000,00
30.000,00

2.000,00

100.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

maio de 2011.

' ---D), ~~.586/11
\,/~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 12 de

~'~
%'Eduardo
Prefeito Munici ai

3

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-- Estado de São Paulo -

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e
onze.

D. 14.586/11

;· 1 1 ll 'tJ i. " ·. ,-,),Y .

Roberta Marcondes Fourniol Rebello
Chefe da Divisão de Formalização e Atos

4